



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел. +359361 62703, факс: +359361 62708; e-mail: okrsad_kj@mail.bg

изх. № 1359/04.07.2025 г.

№	Дата
ВСС - 10967	07-07-2025

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ
ГРАДСОФИЯ

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА,

На основание чл. 47, ал. 4 от Наредба №1 за конкурсите за магистрати и за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, Ви изпращам заверени копия на Искане вх. №2893/17.06.2025 г., Покана за свикване на Общо събрания на съдиите и препис-извлечение от протокол от проведено на 25.06.2025 г. Общо събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали, с взето решение на основание чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ да бъде предложена Веселина Кашикова – Председател на окръжен съд – Кърджали, с ранг „съдия във ВКС и ВАС“ за административен ръководител-председател на Окръжен съд – Кърджали в процедурата, обявена с решение на СК на ВСС протокол №17 от 03.06.2025 г., обн., ДВ, бр. 46/06.06.2025 г., и необходимите документи във връзка със същата.

Приложение:

1. Автобиография;
2. Заверено копие от Диплома за завършено висше образование №1 1991 г. по специалност „Право“, издадена от Софийски университет „Св. Климент Охридски“;
3. Заверено копие на удостоверение за придобита юридическа правоспособност №1 2004 г. на Министерство на правосъдието и Служебна бележка рег. №(..... 2004 г. на МП;
4. Медицинско свидетелство изх. №1 2025 г., издадено от Държавна психиатрична болница – Кърджали, че лицето не страда от психически заболявания;
5. Концепция за управлението на Окръжен съд – Кърджали;

6. Удостоверение №1 2025 г. от 27.06.2025 г., издадено от Окръжна прокуратура – Кърджали, че срещу лицето няма повдигнати обвинения по неприключили наказателни производства;

7. Служебна бележка изх. №2025г. за придобит юридически стаж по чл. 170, ал. 2 ЗСВ към 04.07.2025 г.;

8. Заверено копие на Удостоверение изх. №.....2019 г. от Районен съд – Ивайловград;

9. Заверено копие на Удостоверение №1999 г. от Окръжен съд – Кърджали;

10. Заверено копие на Трудова книжка №1;

11. Заверено копие на Трудова книжка №.....;

12. Кадрова справка изх. №2025г.;

13. Заверено копие на Искане с вх. №.....2025 г. за свикване на Общо събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали;

14. Заверено копие на Покана за свикване на Общо събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали;

15. Заверен препис-извлечение на протокол от проведено на 25.06.2025 г. Общо събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали;

16. Съгласие относно предложението на Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали по реда на чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ.

С уважение,

ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ





14.85 28.93 17.06.2025

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел. +359361 62703, факс: +359361 62708, e-mail: okrsad_kj@mail.bg

ДО
Г-ЖА ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ

И С К А Н Е

ЗА СВИКВАНЕ НА ОБЩО СЪБРАНИЕ НА СЪДИИТЕ
ПРИ ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ

УВАЖАЕМА ГОСПОЖО КАШИКОВА,

Предвид решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол №17 от 03.06.2025 г., обн., ДВ, бр. 46/06.06.2025 г., с което е обявена процедура по избор на административен ръководител на съда, Ви молим, на основание чл. 85, ал. 5 от Закона за съдебната власт и чл. 7, ал. 3, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 3 от Правилата за организация на дейността на общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали (утвърдени със Заповед №480/30.12.2024 г.) да бъде свикано Общо събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали, при следния

Дневен ред:

1. Упражняване на правото на Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали по чл. 85, ал. 3, т. 2 ЗСВ, във връзка с чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ за отправяне на предложение до Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за назначаване на административен ръководител – председател на ОС-Кърджали.

С уважение,

Деян Събев – зам. председател на ОС-Кърджали

Мария Дановска – съдия в ОС-Кърджали:

Васка Халачева – съдия в ОС-Кърджали:

Йорданка Янкова – съдия в ОС-Кърджали:

Дата: 17.06.2025 г.
Гр. Кърджали





РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел. +359361 62703, факс: +359361 62708, e-mail: okrsad_kj@mail.bg

П О К А Н А

**ЗА СВИКВАНЕ НА ОБЩО СЪБРАНИЕ
НА СЪДИИТЕ ОТ ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ**

УВАЖАЕМИ КОЛЕГИ,

Предвид подадено до Председателя на Окръжен съд – Кърджали писмено искане вх. № 2893/17.06.2025 г. от съдиите Деян Събев, Мария Дановска, Васка Халачева и Йорданка Янкова за свикване на Общо събрание на основание чл. 85, ал. 5 от Закона за съдебната власт и чл. 7, ал. 3, във връзка с чл. 5, ал. 1, т. 3 от Правилата за организация на дейността на общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали и Решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол №17 от 03.06.2025 г., обн., ДВ, бр. 46/06.06.2025 г., с което е обявена процедура за избор на административен ръководител на съда, **СВИКВАМ** Общо събрание на съдиите при Окръжен съд - Кърджали, което ще се проведе на **25.06.2025 г. (сряда) от 16:00 ч. в зала №1 на Окръжен съд – Кърджали, при следния дневен ред:**

1. Упражняване на правото на Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали на основание чл. 85, ал. 3, т. 2 ЗСВ, във връзка с чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ за отправяне на предложение пред Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за назначаване на административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали.

2. Разни.

Включването на други точки в обявения дневен ред следва да бъде заявено в писмен вид до Председателя на Окръжен съд – Кърджали най-късно до 23.06.2025 г.

Съдиите от Окръжен съд – Кърджали да се уведомят за свиканото Общо събрание и да се запознаят с поканата по реда на Правилата за организация на дейността на общото събрание на съдиите при съда.

**ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ:**
(ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА)



**ВЯРНО С
ОРИГИНАЛА**



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел. +359361 62703, факс: + 359361 62708, e-mail: okrsad_kj@mail.bg

ПРОТОКОЛ
от проведено Общо събрание на съдиите
при Окръжен съд – Кърджали

Днес, 25.06.2025 г. от 16:00 ч. в Зала № 1 се проведе Общо събрание на съдиите при Окръжен съд - Кърджали, свикано от Председателя на Окръжен съд – Кърджали по реда на чл.85, ал.5 от ЗСВ и чл.7, ал.3 от Правилата за организация на дейността на общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали.

На събранието присъстват всички съдии при съда – 9 съдии, в т.ч. и младши съдията.

Общото събрание се ръководи от Веселина Кашикова – Председател на Окръжен съд – Кърджали.

Председателят Веселина Кашикова: Уважаеми колеги, днешното Общо събрание е свикано по реда на чл. 85, ал. 5 от Закона за съдебната власт и чл. 7, ал. 3 от Правилата за организация на дейността на общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали, по искане на повече от една трета от всички съдии в съда. Присъстват девет съдии, вкл. младши съдията, т.е. налице е кворум по чл.85 ал.6 от ЗСВ и общото събрание може да взема решения, поради което **ОТКРИВАМ** Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали.

Преди да пристъпим към обсъждане и вземане на решения по обявените в поканата точки от дневния ред, а именно:

1. *Упражняване на правото на Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали на основание чл. 85, ал. 3, т. 2 ЗСВ, във връзка с чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ за отправяне на предложение пред Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет за назначаване на административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали.*

2. Разни

Ви предлагам да вземем следните процедурни решения, които да гласуваме анблок.

Предлагам за протоколист на събранието да бъде избрана Х

Р: – служител „връзки с обществеността“ в Окръжен съд – Кърджали.

Предлагам за преброител на гласовете да бъде избрана Невена Калинова – съдия в Окръжен съд – Кърджали.

Предлагам решенията да се вземат с явно гласуване с вдигане на ръка и с обикновено мнозинство – повече от половината от гласовете на присъстващите съдии, имащи право на глас.

Имате ли други предложения?

Председателят Веселина Кашикова: Моля да пристъпим към гласуване.

Мл.съдия Боян Ешпеков не участва в гласуването.

След проведеното гласуване се получиха следните резултати:

„ЗА” – 8 гласа

„ПРОТИВ” – 0 гласа

„ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ „ – 0 гласа

Предвид резултатите от гласуването Общото събрание на съдиите от Окръжен съд – Кърджали

Р Е Ш И :

ИЗБИРА за протоколист на събранието Х Р – служител „връзки с обществеността“ в Окръжен съд – Кърджали.

ИЗБИРА за преброител на гласовете Невена Калинова – съдия в Окръжен съд – Кърджали.

Решенията се вземат с явно гласуване с вдигане на ръка и с обикновено мнозинство – повече от половината от гласовете на присъстващите съдии, имащи право на глас.

Председателят Веселина Кашикова: Уважаеми колеги, с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по протокол №17 от 03.06.2025 г. е открита процедура за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали. Днешното Общо събрание на съдиите от съда е свикано по искане на колегите Деян Събев, Мария Дановска, Васка Халачева и Йорданка Янкова, с оглед упражняване правото на Общото събрание на съдиите при съда да предлага на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет назначаването на административен ръководител – председател на Окръжен съд - Кърджали. Имате думата да направите своите предложения.

По т. 1 от дневния ред се направиха следните изказвания:

Деян Събев – зам.председател на ОС-Кърджали: Уважаеми съдии, от мое име и от името на колегите Мария Дановска, Васка Халачева и Йорданка Янкова, с които направихме искането за свикване на днешното общо събрание, предлагам да приемем решение, с което да предложим съдия Веселина Кашикова, в продължение на един мандат и понастоящем заемаща длъжността „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Кърджали, и определена от Съдийската колегия на ВСС за И.ф.административен ръководител – председател на ОС – Кърджали, считано от 08.07.2025 г., да бъде назначена за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали за втори мандат. Лично аз съм мотивиран да направя това предложение от това, че считам първия мандат на колегата Кашикова като административен ръководител за изключително успешен. От личния ми опит като председател на съда Ви

заявявам, че изпълнението на тази длъжност е много отговорна, ангажираща и никак нелека работа. Всички ние сме свидетели, че през последните пет години г-жа Кашикова се справя отлично с административното ръководство на съда, в това число с оптимизиране на работата на съдиите във връзка с образуването, разглеждането и насрочването на делата, чрез издаване на необходимите заповеди, свикване на общи събрания на съдиите и решаване на възникнали проблеми в правораздавателната дейност на съда, както и своевременно осъществяване на трудовоправните отношения със съдебните служители. Всички бяхме свидетели на усилията, които председателят Кашикова полагаше през годините за подобряване на условията за работа на съдиите и съдебните служители, напр. огромния труд по отношение на извършеното обследване на сградата, издаването на Технически паспорт, изготвянето на инвестиционен проект за основен ремонт на сградата, адекватността и бързата реакция при възникване на аварии с отоплителната инсталация, своевременно извършване на текущи ремонти и др. Не на последно място трябва да поставя и огромният труд, който бе положен от председателя Кашикова при актуализиране на СФУК при съда и регулиране на многобройните аспекти от правораздавателната дейност на окръжния съд с изработването и утвърждаването на множество вътрешни правила, които улесняват и унифицират работата на съдиите и съдебните служители и създават ясни процедури за работата на съда. Не без значение в тази връзка е и това, че през изтеклия мандат на съдия Кашикова като административен ръководител, бяхме изправени пред различни предизвикателства – въвеждане, спиране на действието и отново въвеждане на ЕИСС в съда; работа по администриране на делата в две автоматизирани деловодни системи; законодателни промени и ратифицирани регламенти; пандемията от „Ковид“ и всички последици от нея; активно участие на съда в Образователната програма на ВСС – всичко това е най-общо казано, с които предизвикателства председателят Веселина Кашикова се справяше по най-добрия и ефективен начин. Като административен ръководител, съдия Кашикова положи и необходимите усилия, мотивирайки съдиите и съдебните служители в съда да работят като екип за постигането на отлични резултати при осъществяването на дейността на съда, което считам за факт. Считам, че съдия Кашикова се откроява освен с професионализъм като съдия, още и с лидерските си качества като ръководител. Не мога да не отбележа и внимателното отношение на г-жа Кашикова към гражданите, които споделят свои проблеми при контактите им със съдилищата от Кърджалийския съдебен район, както и отличните умения на г-жа Кашикова да взаимодейства с други юридически лица, организации, учреждения и институции. Считам, че не е необходимо да изпадам в повече подробности, защото всички сме наясно с постигнатото до момента от съдия Веселина Кашикова в качеството ѝ на председател на съда ни. Уважаеми колеги, моето предложение е да приемем решение, с което да предложим на Съдийската колегия на ВСС да назначи съдия Веселина Кашикова за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали, за втори мандат.

Мария Дановска – съдия в ОС-Кърджали: Уважаеми колеги, и аз като част от екипа, направил искането за свикване на Общо събрание на съдиите, освен всичко, което така подробно колегата Събев изложи пред нас, бих искала да кажа, че в началото на мандата си съдия Кашикова се среща с доста предизвикателства, с безброй, спокойно мога да нарека, проблеми. Те в голяма степен се преодоляха и настина се положиха страшно много усилия и за сплотяване на колектив, и за по - добри условия на работа. За административната работа аз само отстрани мога да наблюдавам и не мога да кажа повече от това, което каза Събев. Той достатъчно добре го отрази, но смятам, че с оглед на всичко, което през тези години беше поставено като начало и бяха постигнати някакви успехи, е редно да дадем възможност на съдия Кашикова да продължи и занапред да ръководи Окръжния съд.

Васка Халачева – съдия в ОС-Кърджали: Аз също искам да кажа няколко думи като част от колегите, които направихме това искане за свикване на Общото събрание на съдиите при съда. Аз се солидализирам изцяло с казаното от колегата Събев и искам да добавя само нещо в повече, но ще говоря като съдия и като член на първи граждански състав, доколкото подобно на колегата Дановска и аз не съм запозната с административната работа, но видимо отстрани същата е много обемна, изискваща много сили, много нерви и много време. Но искам да кажа и това, което ми харесва е, че се получи, може би не е точно това глагола, едно трасиране в една права посока на правата и задълженията на съдиите в Окръжен съд – Кърджали, доколкото действително преди пет години може би отсъстваше такава една права посока, една такава регламентирана посока, малко трудно успяхме да намерим баланс между правата и задълженията си. Основното, което мен ме кара да поддържам това становище, още веднъж казвам като съдия, е, че видях една еднопосочност, видях една коректна разделеност на правата и задълженията, онова всъщност, което всички ние трябва да вършим в този съд.

Йорданка Янкова – съдия в ОС-Кърджали: И аз да се присъединя като част от групата, която издигна кандидатурата. Освен всичко казано от колегите, което разбира се поддържам и се солидализирам с всичко казано, мисля, че е очевидно – за обстановката, колектива и средата, в която ни се даде възможност да работим, изключителен и огромен принос е на госпожа Кашикова – пример за администратор, за ръководител, за съдия и е нямало проблем, за който съдии или служители да са се обърнали към нея, и тя да не е намерила по най-добрия начин решение за всички. Сплотеността на колектива, условията на работа, които безспорно се подобриха, огромният труд, който г-жа Кашикова полага действително, било то ремонти или за административната работа, за която ние само можем да предполагаме, която се върши и е изключително ангажираща, обемна, трудоемка, било за паспортизиране на сградата, текущи ремонти, битовите условия, които безспорно се подобриха на всеки един от нас, разполагането с необходимата техника от всеки един от нас и всичко, което е необходимо, за да си вършим действително спокойно своите задължения и единственото да можем съвестно да ги изпълняваме, всичко

това е заслуга до голяма степен на усилията на председателя на съда – г-жа Веселина Кашикова. Много може да се говори и дори и да искам, не мога да намеря нещо като препоръка още, което би могло да се подобри, защото наистина не виждам такова. Това, което е положено като труд, е неимоверно и показателно за всички. Като извод мога да кажа, че съдия Кашикова е един образцов ръководител и администратор и за това и аз също подкрепям и участвам в издигането на нейната кандидатура за втори мандат като председател и административен ръководител на Окръжен съд – Кърджали.

Кирил Димов – съдия в ОС-Кърджали: И аз ще взема думата. Няма какво друго да се каже и допълни. Считам, че след един успешен първи мандат, е редно да пожелаем на госпожа Кашикова успешен втори мандат и да продължава все така, като и аз поддържам нейната кандидатура. Нямам какво повече да добавя друго, освен казаното от колегите.

Невена Калинова – съдия в ОС-Кърджали: Аз като най-млад член на този състав, само мога да завиждам на енергията на съдия Кашикова. Мисля, че имаме изключително подготвен през годините ръководител, както като председател на съда, така и като съдия. Аз лично трета година съм тук и не съм имала повод да недоволствам от председателя. В смисъл такъв, че тя е съпричастна, както към моите проблеми в работата, така и към моите лични такива. Това, което ми направи изключително добро впечатление в Окръжен съд – Кърджали е, че е изключително добра координация между съдебни служители и магистрати, между служители в службите в самия съд и всеки си знае работата. Тук всеки си знае работата, което предполагам се дължи именно на ръководството, било на председателя, или на подпомагащите го заместник - председатели.

Пламен Александров – зам.председател на ОС-Кърджали: Аз искам едно изречение може би накрая след всички да кажа - че съм съгласен и подкрепям казаното от всички колеги и становището, което изразиха преди мен.

Боян Ешпеков – мл. съдия в ОС – Кърджали: Нямам право да гласувам, но поддържам всичко това, което чух. Преди две години аз срещнах страхотна организация при вас, най-вече страхотни отношения между колеги, администрация, съдии и съдебни служители, така че всичко това е вярно на сто процента и аз го подкрепям.

Веселина Кашикова – Председател на ОС – Кърджали: Предлагам да пристъпим към гласуване на предложението.

Проведе се явно гласуване, при което не участваха съдия Веселина Кашикова и мл. с. Боян Ешпеков.

След проведеното гласуване се получиха следните резултати:

„ЗА” – 7 гласа

„ПРОТИВ” – 0 гласа

„ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ” – 0 гласа

Предвид резултатите от гласуването, Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали

Р Е Ш И :

Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали **ПРЕДЛАГА** на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, на основание чл. 169, ал. 3, т. 2, във връзка с чл. 85, ал. 3, т. 2 от Закона за съдебната власт съдия Веселина Атанасова Кашикова-Иванова, да бъде назначена на длъжност „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Кърджали.

Веселина Кашикова – Председател на ОС – Кърджали: Колеги, аз накрая също ще взема думата. Благодаря ви за доверието, оценката за труда ми и подкрепата. Винаги има още какво да се направи, а и остана несвършена работа. Мисля, че мога да се справя.

Препис – извлечение от протокола по т.1 да се изпрати на СК на ВСС.

.....
Поради изчерпване на дневния ред, Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали беше закрито в 16:30 часа.

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /П/

ПРОТОКОЛИСТ: /П/



**ВЯРНО С
ОРИГИНАЛА**



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел. +359361 62703, факс: + 359361 62708, e-mail: okrsad_kj@mail.bg

ДО
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

С Ъ Г Л А С И Е

ОТ ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА –
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОКРЪЖЕН
СЪД – КЪРДЖАЛИ

ОТНОСНО: Предложение на Общото събрание на съдиите при
Окръжен съд – Кърджали по реда на чл. 169, ал. 3, т. 2 от Закона за
съдебната власт за назначаването ми на длъжността
„административен ръководител – председател“ на Окръжен съд –
Кърджали

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ,

С настоящото заявявам съгласието си с предложението на Общото събрание на съдиите при Окръжен съд – Кърджали по реда на чл. 169, ал. 3, т. 2 ЗСВ от 25.06.2025 г., за назначаването ми на длъжността „административен ръководител – председател“ на Окръжен съд – Кърджали, по повод откритата с Решение по т. 5.1.2 от Протокол №17 от дистанционното заседание чрез видеоконферентна връзка на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет, проведено на 3 юни 2025 г. (обн., ДВ бр. 46/06.06.2025 г.) процедура за избор на административен ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали.

С уважение,

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ
ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА

